



Anna Sondej ze stowarzyszenia dogoterapeutów "Po to jestem", Katarzyna Bąk i jej opiekunka wolontariuszka Anna Hryniuk podczas spotkania Żywa Biblioteka Wolontariatu. W środku Mozart (Fot. Cezary Aszkielowicz / Agencja Gazeta)

tom 2011-12-01, ostatnia aktualizacja 2011-12-01 20:13:01.0

Kasia słabo słyszy i słabo widzi. Bardzo chciałyby mieć psa przewodnika. Gdy dowiedziała się, że w Żywej Bibliotece Wolontariatu będzie "książka z psem", od razu przysłała wypożyczyć.

Pierwsza w Szczecinie żywa biblioteka wolontariuszy została otwarta w czwartek po południu, w prawdziwej bibliotece - Książnicy Pomorskiej. Książkami (do "wypożyczenia" na ok. 20 minut) byli ludzie zaangażowani w działalność społeczną - np. ratownicy medyczni, wolontariusze z TOZ, przedstawieli stowarzyszenia Rowerowy Szczecin. Opowiadali o tym, co robią? Komu pomagają? I dlaczego?

Anna Sondej ze stowarzyszenia dogoterapeutów "Po to jestem" przysłała do Książnicy ze swoim piętnastomiesięcznym podopiecznym - ogarem polskim o imieniu Mozart.

- Jeszcze jest młody dopiero się przyucza na psa towarzyszącego - tłumaczyła Ania. - Dopiero później czeka go szkolenie specjalistyczne. Dopiero się okaże, czy ma predyspozycje, by pracować z dziećmi czy raczej z osobami dorosłymi - tłumaczyła.

Mozart wylegiwał się na wykładzinie, a gdy widział kogoś w pobliżu, od razu merdał ogonem, łaskotał się. Książkę "z Mozartem" jako pierwszą wypożyczyła 25-letnia Katarzyna Bąk. Do biblioteki przywozili ją wolontariuszki z Towarzystwa Pomocy Głuchoniewidomym.

- Kasia bardzo słabo widzi, słabo słyszy. Pies przewodnik bardzo by ułatwił jej poruszanie - tłumaczyły opiekunki Kasi.

A ona przez kilkanaście minut bawiła się Mozartem i rozmawiała z trenerką.

Żywą Bibliotekę Wolontariatu zorganizowano w ramach Tygodnia Aktywności. To wspólne przedsięwzięcie organizacji pozarządowych i Sekretariatu ds. Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim. Przez tydzień (do 6 grudnia) w Szczecinie będą odbywały się warsztaty, pogadanki, imprezy promujące wolontariat (szczegóły na [www.tydzienaktywnosci.pl](http://www.tydzienaktywnosci.pl)).

Dziś o godz. 17 w Książnicy Pomorskiej debata pt. Młodzież przysłała Szczecina, z udziałem m.in. prof. Inga Iwaszów z Uniwersytetu Szczecińskiego i Marka Tałasiewicza - przewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych

W sobotę (3 grudnia) do Szczecina przyjedzie założyciel Fundacji "Stworzenia Pana Smoleń", czyli Bohdan Smoleń. Biletem wstępu na spotkanie z legendarnym kabareciarzem i wielkim miłośnikiem zwierząt będzie... paczka karmy dla psa, kota lub innego zwierzęcia (godz. 10.30, Willa Ogrody, ul. Wielkopolska)

Również w sobotę (od godz. 11) w siedzibie Stowarzyszenia POLITES (ul. Dworcowa 19) niezwykle warsztaty międzypokoleniowe. Seniorzy razem z nastolatkami będą przygotowywać kartki świąteczne, zakładki do książek i Mikołajkowe origami. Wszystkie prace zostaną przekazane na cele charytatywne.

Tydzień Aktywności zakończy się na tanecznym parkiecie - we wtorek o godz. 20 w Rocker Club wielka zabawa wolontariuszy. Zamiast kupować wejściówkę, uczestnicy imprezy przyniosą słodczyce, które zasilią akcję Słaczetna Paczka